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٢٠يربأ ٢٠أ ٢٠
التق ريراليومي

مؤشر السوق السعودي

التغير منذ التغير%الأدنىالأعلىالإغلاقالمؤشر
بداية العام%

تاسي

نمو

معدل القيم
متوسط التداولات معدل 20يأ اممعدل 10يأ اممعدل 5يأ ام

للشه رالحالي )مليار(

الإحصاءات المجمعة للسوق
عدد الصفقات )ألف(الكمية )مليون سهم(القيمة )مليار ريال(

الأسبوع الحالي
الأسبوع السابق

الأكث رربحية
التغير )%(السعرالشركة

أسمنت الشمالية
أسمنت الجوف

أسمنت حائل
السعودي الفرنسي

أسمنت المدينة

تحديث الأرباح )صافي الربح( )مليون ريال سعودي( 
الربع الأول الشركة

٢٠٢١
الربع الأول 

الربع الرابع تغير سنوي )%(٢٠٢٠
تغير ربعي )%(٢٠٢٠

غ/ذ-0.5غ/ذ6.3-7.0 وقت اللياقة
غ/ذ-38.3غ/ذ-10.1-29.5ريدان

-113.751.8-54.9124.055.7أسمنت اليمامة
-77.543.8-43.6419.289.6البحري

الأكث رخسارة
التغير )%(السعرالشركة
المواساة

الإنماء طوكيو م
التعمير
سدافكو

وفرة

الشركات الأكث روزناً بالمؤشر
التغير )%(السعرالشركة
الراجحي

أرامكو السعودية
الأهلي
سابك

اس تي سي 

قطاعات السوق

التغير الإغلاقالقطاع
اليومي%

التغير منذ 
بداية العام%

مكرر
 الربحية

الطاقة

المواد الأساسية

السلع الرأسمالية

الخدمات التجارية والمهنية

النقل

السلع طويلة الأجل

الخدمات الاستهلاكية

الإعلام

تجزئة السلع الكمالية

تجزئة الأغذية

إنتاج الأغذية

الرعاية الصحية

الأدوية

البنوك

الاستثمار والتمويل

التأمين

الاتصالات

المرافق العامة

الصناديق العقارية المتداولة

إدارة وتطوير العقارات

التطبيقات وخدمات التقنية

الأخبار المحلية

• أعلنت شركة الخریِّف لتقنية المياه والطاقة عن توقیعها أمس عقد‏ مع شركة مطارات الرياض لتنفيذ 	

أعمال المرحلة الثانية من مشروع تطوير شبكات مياه الصرف في مطار الملك خالد الدولي بقيمة 37.71 

مليون ريال. وأوضحت الشركة في بيان لها، أنه تم ترسية العقد بتاريخ 11 مارس 2021، مشيرة إلى أن 

مدة العقد تبلغ 9 أشــهر من تاریخ تسلیم موقع العمل. وتوقعت أن یبدأ الأثر المالي لھذا المشروع خلال‏ 

النصف الأول من العام المالي 2021‏، مبينة أنه لايوجد أطراف ذات علاقة. )تداول(

• أعلنت شــركة ريدان الغذائية بلوغ خســائرها المتراكمة نحو 67.04 مليون ريال، كما في 31 ديسمبر 	

2020، ما يعادل 29.8% من رأس المال. وأوضحت الشــركة في بيان لها، أن الخســائر المتراكمة تعود 

إلى ارتفاع صافي خســارة الشركة بنهاية عام 2020. وبينّت أنها ستنفذ الإجراءات والتعليمات للشركات 

المدرجة أسهمها في السوق والتي بلغت خسائرها المتراكمة 20% فأكثر من رأسمالها. )تداول(

• وقعت الشركة الوطنية للتنمية الزراعية “نادك”، أمس، على بنود اتفاق مع أعضاء التحالف )مجموعة 	

أولام الدولية، وشــركة الراجحي الدولية للاستثمار، وشركة أبناء عبدالعزيز العجلان للاستثمار التجاري 

والعقاري( للاســتحواذ على مطحنة دقيق من أصل مطحنتي دقيق ســيتم طرحهما للتخصيص من قبل 

المركز الوطني للتخصيص والمؤسسة العامة للحبوب. )تداول(

• وافقت الجمعية العامة العادية لشركة “اليراض للتعمير” خلال اجتماعها أمس الأحد، على توصية مجلس 	

الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بنســبة 6.5 % من رأس المال )ما يعادل 0.65 ريال للســهم( على مساهمي 

الشركة كأرباح عن النصف الثاني 2020. )تداول(

• علنت الشركة الوطنية للتســويق الزراعي “ثمار”، أمس، صدور حكم قضائي من المحكمة التجارية 	

بالرياض بافتتاح إجراءات إعادة التنظيم المالي للشــركة وتعيين أمين للقيام بأعمال التنظيم المالي حسب 

ما تنص عليه اللوائح التنظيمية بهذا الخصوص، ورفض طلب أحد الدائنين بتصفية الشركة. )تداول(

تحلي لالسوق

• تداولات يوم أمس الإثنين على ارتفاع بنسبة 0.5% وبمقدار 	 اختتم مؤش رالسوق الســعودي )تداول( 

49.0 نقطة، ليغلق عند مستوى 10,097.7 نقطة. وبلغت قيم التداولات للجلسة 8.9 مليار ريال بالمقارنة 

مع متوسط التداولات للشــهر الحالي عند 8.9 مليار ريال. كما أنهى مؤشر سوق نمو )حد أعلى( جلسته 

على ارتفاع بنســبة 2.3% ليغلق عند 24,561.4 نقطة، وسط تداولات بلغت 21.8 مليون ريال. كما انهت 

معظم قطاعات السوق تداولاتها على انخفاض بنهاية الجلسة، حيث تصدر قطاع “إدارة وتطوير العقارات” 

القطاعات الأكثر انخفاضاً بنســبة 0.77%، تلاه قطاعي “الرعاية الصحية” و”الأدوية” بنســبة 0.76% و 

0.48% علــى التوالي. فيما تصدر قطاع “الإعلام والترفيه” القطاعات الأكثر ارتفاعاً بنســبة 3.75%، تلاه 

قطاعي “المواد الأساسية” و”السلع الرأسمالية” بنسبة 1.41% و 0.97% على التوالي.

المؤشرات المالية لمؤشر السوق الرئيسي )تاسي(

)مرة( الربحية  مكرر 

)مرة( الدفترية  القيمة  إلى  السعر 

)%( السعر  إلى  الربح  توزيع  معدل 

)%( المساهمين  حقوق  على  العائد 

بلومبرغ *المصدر: 

حركة المؤشر خلال الجلسة

مؤشر السوق السعودي
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الأخبار العالمية

• في الأســواق الإقليمية، أغلق مؤشرا قطر والكويت على ارتفاع بنسبة 1.5% و 1.0% على التوالي. كما 	

أغلق مؤشــري مصر والبحرين على ارتفاع بنســبة 0.8% و 0.2% على التوالي. فيما أغلق مؤشر كل من 

عمان وأبو ظبي ودبي على انخفاض بنسبة 0.5% و 0.4% و 0.1% على التوالي.

• استهلتأ ســعار النفط الخام تعاملات الأسبوع على تراجع جديد بســبب تسارع الإصابات الجديدة 	

بوباء كورونا، خاصة في الهند، التي تمثل ثالث أكبر مســتهلك للنفط الخام في العالم، إضافة إلى عدة 

دول أخــرى، ما جدد حالــة المخاوف من عودة تباطؤ وتيرة تعافي الطلــب العالمي على النفط الخام 

والوقود. )الاقتصادية(

• انخفضــت واردات اليابان من النفط الخام التي جرى تخليصهــا جمركيا بما يعادل 17 في المائة، في 	

مارس مقارنة بالفترة نفســها قبل عام، وفقا لوزارة الماليــة اليابانية أمس. وأفادت البيانات الأولية بأن 

اليابان، رابع أكبر مشــتر للخام في العالم، اســتوردت 2.49 مليون طن يوميا من النفط الخام الشــهر 

الماضي، بحسب “رويترز”. )الاقتصادية(‬

• أظهــرت تقديرات البنك المركزي الألماني أن إغلاق كورونــا، وانتهاء تخفيض ضريبة القيمة المضافة 	

فــي مطلع العــام، أديا إلى تقليص الناتج الاقتصــادي الألماني في الربع الأول مــن عام 2021. ووفقا 

لـ”الألمانية”، جاء في التقرير الشــهري للبنك المركزي الذي نشر أمس، أن “الناتج الاقتصادي في ألمانيا 

انخفض في الربع الأول من هذا العام”. )الاقتصادية(‬‬

• قالت )ســي إل إس( اليوم إن متوســط أحجام تداولات الصرف الأجنبي حول العالم هبط عشرة بالمئة 	

على أساس ســنوي في مارس إلى 1.98 تريليون دولار، مع انحســار تقلبات الأسعار التي أثارتها قبل 

عام جائحة كوفيد-19. وأضافت )ســي إل إس(، وهي منصة رئيسية لتسوية الصفقات في سوق الصرف 

الأجنبي، أن حجم التداولات في الأســواق الفورية للعملات على وجه الخصوص هبط بشــكل حاد الشهر 

الماضي من مســتويات 2020. لكن على مدار الأشــهر الثلاثة الأولى من 2021، وصل متوسط أحجام 

التداولات اليومية إلى مستوى قياسي بلغ 1.95 تريليون دولار وفقا لرويترز. )الاقتصادية(

الأسواق الإقليمية

التغير الإغلاقالسوق
اليومي%

التغير
 الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مكرر 
الربحية

دبي
أبو ظبي
الكويت

قطر
عمان

البحرين
مصر

الأسواق العالمية

التغير الإغلاقالمؤشر
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مكرر 
الربحية

 )DJI( أمريكا
  )Nasdaq 100( أمريكا

 )S&P 500( أمريكا
)FTSE 100( المملكة المتحدة

 )DAX 30( ألمانيا
 )CAC 40( فرنسا

 )Nikkei 225( اليابان
 )MICEX( روسيا

 )HIS( هونج كونج 
 )KOSPI( كوريا الجنوبية

 )SHCOMP( الصين
 )ASX 200( استراليا

 )Sensex( الهند
)MSCI( الأسواق الناشئة

 )MSCI( عالمي

أسواق السلع )دولارأ ميركي(

التغير السعرالسلعة
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

النفط العربي الخفيف )برميل(
خام برنت )برميل(

خام غرب تكساس )برميل(
الغاز الطبيعي)مليون وحدة حرارية(

الذهب )اونصة(
الفضة )اونصة(

الحديد )طن(
خام الحديد )طن متري/يوان صيني(

القمح
حبوب الذرة

سكر )باوند(
بودرة الحليب )يورو/طن متري(

أسواق العملات

التغير الإغلاقالعملة
اليومي%

التغير 
الشهري%

التغير منذ 
بداية العام%

مؤشر الدولار

اليورو

الين الياباني

الجنيه الاسترليني

اليوان الصيني

الروبية الهندية

الدرهم الإماراتي

الريال القطري

الدينار الكويتي

الريال العماني

دينار بحريني

الجنيه المصري

إجراءات الشركات السعودية

نوع الحدثالشركةالتاريخ

جمعية عمومية عاديةبتروكيم20 أبريل
المدينة20 أبريل جمعية عمومية عاديةأسمنت 
صرف أرباح نقديةالمتقدمة20 أبريل
صرف أرباح نقديةأسترا الصناعية20 أبريل
صرف أرباح نقديةالمراعي21 أبريل
صرف أرباح نقديةالإنماء21 أبريل

أسعار الفائدة بين البنوك

التغير اليومي *الفائدةالمنطقة
)نقطةأ ساس(

التغير الشهري 
)نقطةأ ساس(

التغير منذ بداية 
العام )نقطةأ ساس(

)LIBOR( الولايات المتحدة

)SAIBOR( السعودية

)EIBOR( الإمارات

)QIBOR( قطر

)BHIBOR( البحرين
اشهر  لثلاثة  الفائدة  *معدل 

بلومبرغ، رويترز تداول،  البيانات:  مصادر 
الأسعار كما في 19 أبريل 2021

أرقام المصادر: تداول، 

34,0780.4-3.311.323.3
13,9151.0-5.08.037.5
4,1630.5-4.810.830.4
7,0000.3-4.38.419.9

15,3680.6-2.412.023.4
6,2970.23.813.457.1

29,6850.01.08.225.4
3,5740.7-0.98.714.2

29,1060.52.66.915
3,1990.04.511.328.3
3,4781.51.00.113.7
7,0660.04.07.323

47,9491.8-3.2-0.429.6
1,3490.02.44.421.7
2,9440.3-4.79.434.7

2,6330.1-3.25.620.5
6,1020.4-3.220.917.8

غ/م4,8601.03.76.8

10,9211.55.04.619.5

3,6670.5-1.1-0.29.4
1,4800.21.50.7-9.1

10,4410.81.2-3.7-9.1

65.81.1-3.931.9
67.10.45.529.4
63.40.47.130.6
2.752.65.48.3

1,7710.3-3.76.7-
25.80.6-5.82.1-

1,3640.41.235.7
1,1871.01.110.0
6520.05.51.8
5921.14.922.3
16.32.6-10.35.2

2,5440.03.114.3

0.1880.2-0.6-5.0-

0.7970.00.12.0-

0.3582.83.8-15.5-

1.1500.017.02.9

1.2500.01.7-100.0-

91.10.5-2.3-1.3

1.200.42.61.5-

108.20.6-2.3-4.8

1.401.11.52.3

6.510.2-0.7-0.3-

74.90.42.32.5

3.670.00.00.0
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إدارة الأصول  الوساطة  تمويل الشركات  خدمات الحفظ  المشورة

شركة الجزيرة للأسواق المالية )الجزيرة كابيتال( شركة مساهمة سعودية مقفلة مرخصة من هيئة السوق المالية ترخيص رقم )37-07076(
www.aljaziracapital.com.sa |  800 116 9999

ث
إدارة الأبحا

إدارة الوساطة والمراكز الاستثمارية

إفصاحات وإقرارات وإخلاء المسؤولية

إن الغايــة من إعداد هذا التقرير هي تقديم صورة عامة عن الشركة أو القطاع الاقتصــادي أو الموضوع الاقتصادي محل البحث، وليس الهدف تقديم توصية ببيع أو شراء أو الاحتفاظ 

بأية أوراق مالية أو أصول أخرى. بناءً على ما سبق، لا يأخذ هذا التقرير بعين الاعتبار الظروف المالية الخاصة بكل مستثمر ومدى قابليته/ رغبته بتحمل المخاطر المتعلقة بالاستثمار في 

الأوراق المالية أو الأصول الأخرى، وبالتالي قد لا يكون مناسباً لجميع العملاء باختلاف أوضاعهم المالية وقدرتهم ورغبتهم في تحمل المخاطر. يفضل عموماً أن يقوم المستثمر بأخذ المشورة 

من عدة جهات ومصادر متعددة عندما يتعلق الأمر بالقرارات الاستثمارية وأن يدرس تأثير هذه القرارات على وضعه المالي والقانوني والضريبي وغيره قبل الدخول بهذه الاستثمارات او 

تصفيتها جزئياً أو كلياً. إن أسواق الأسهم والسندات والمتغيرات الاقتصادية الجزئية والكلية ذات طبيعة متغيرة وقد تشهد تقلبات مفاجئة بدون سابق إنذار، لذلك قد يتعرض المستثمر في 

الأوراق المالية أو الأصول الأخرى لمخاطر وتقلبات غير متوقعة. جميع المعلومات والآراء والتوقعات والقيم العادلة أو الأسعار المستهدفة الواردة في التقرير مستقاة من مصادر تعتقد شركة 

الجزيرة للأسواق المالية بأنها موثوقة، لكن لم تقم شركة الجزيرة للأسواق المالية بتفنيد هذه المعلومات بشكل مستقل، لذلك قد يحدث أن تكون هذه المعلومات مختصرة وغير كاملة، وبناءً 

عليه تعتبر شركة الجزيرة للأسواق المالية غير مسؤولة عن مدى دقة أو صحة المعلومات والتوقعات المبنية عليها الواردة في التقرير ولا تتحمل أية مسؤولية عن أية خسارة مادية أو معنوية 

قد تحدث بســبب استخدام هذا التقرير أو أجزاء منه. لا تقدم شركة الجزيرة للأسواق المالية أية ضمانات بخصوص التوقعات أو الأسعار العادلة أو الأسعار المستهدفة أو الأرقام الواردة 

بالتقرير وجميع التوقعات والبيانات والأرقام والقيم العادلة والأسعار المستهدفة قابلة للتغيير أو التعديل بدون إشعار مسبق. الأداء السابق لأي استثمار لا يعتبر مؤشراً للأداء المستقبلي. 

تقديرات السعر العادل أو السعر المستهدف والتوقعات والتصريحات بخصوص الآفاق المستقبلية الواردة بالتقرير قد لا تحصل فعليا. قد ترتفع أو تنخفض قيمة الأسهم أو الأصول المالية 

الأخرى أو العائد منها. أي تغير في أسعار العملات قد يكون له أثر إيجابي أو سلبي على قيمة/عائد السهم أو الأوراق المالية الواردة في التقرير. قد يحصل المستثمر على مبلغ أقل من المبلغ 

الأصلي المستثمر في حالات معينة. بعض الأسهم أو الأوراق المالية قد تكون بطبيعتها قليلة السيولة / التداول أو تصبح كذلك بشكل غير متوقع في ظروف معينة وهو ما قد يزيد المخاطرة 

على المستثمر. قد تطبق رسوم على الاستثمارات في الأسهم. تم إعداد هذا التقرير من قبل موظفين متخصصين في شركة الجزيرة للأسواق المالية، وهم يتعهدون بأنهم وزوجاتهم وأولادهم 

لا يمتلكون أسهماً أو أوراق مالية أخرى يتضمنها هذا التقرير بشكل مباشر وقت إصدار هذا التقرير، لكن كاتبو هذا التقرير و/او زوجاتهم / أولادهم قد يمتلكون أوراق مالية / حصص 

في الصناديق المفتوحة للجمهور المستثمرة في الأوراق المالية المذكورة في هذا التقرير كجزء من محفظة متنوعة والتي تدار من قبل طرف ثالث. تم إعداد هذا التقرير بشكل منفصل ومستقل 

من قبل إدارة الأبحاث في شركة الجزيرة للأســواق المالية ولم يتم إطلاع أي أطراف داخلية أو خارجية قد يكون لها مصلحة مباشرة أو غير مباشرة في محتويات هذا التقرير قبل النشر، 

ما عدا أولئك الذين يســمح لهم مركزهم الوظيفي بذلك، و/أو الأطراف الرابعة الذين التزموا باتفاقية الحفاظ على سرية المعلومات مع الجزيرة كابيتال. قد تملك الجزيرة كابيتال و/أو 

الشركات التابعة لها حصصا في الأوراق المالية المذكورة في هذا التقرير بشكل مباشر، أو بشكل غير مباشر عن طريق صناديق استثمارية تديرها و/أو ضمن صناديق استثمارية تدار من 

قبل أطراف ثالثة. قد تكون إدارة المصرفية الاســتثمارية للجزيرة كابيتال في طور المباحثات للحصول أو حصلت فعلاً على صفقة أو صفقات من قبل الشركات موضوع هذا التقرير. قد 

يكون أحد أعضاء مجلس الإدارة في شركة الجزيرة للأسواق المالية أو أحد مدرائها التنفيذيين، أو أكثر من فرد واحد، عضو / أعضاء في مجلس إدارة أو الإدارة التنفيذية في إحدى الشركات 

المذكورة في هذا التقرير أو الشركات التابعة لها. لا يســمح بنســخ هذا التقرير أو أي جزء منه للتوزيع لأي جهة سواءً داخل أو خارج المملكة العربية السعودية بدون الحصول على إذن 

خطي مسبق من شركة الجزيرة للأسواق المالية. على الأفراد والجهات المتلقية لهذا التقرير الالتزام بهذه القيود، والقبول بهذا التقرير يعني قبول الالتزام بالقيود السابقة.

رئيس إدارة الأبحاث

طلحة نزر
+966 11 2256250

t.nazar@aljaziracapital.com.sa

محلل أول

جاسم الجبران
+966 11 2256248

j.aljabran@aljaziracapital.com.sa

محلل

عبدالرحمن المشعل
+966 11 2256374

A.Almashal@Aljaziracapital.com.sa

محلل

فيصل السويلمي
+966 ١١ 2256115

F.alsuweilmy@aljaziracapital.com.sa

المدير العام لإدارة أعمال الوساطة والمبيعات

علاء اليوسف 
+ 966112256060

a.yousef@aljaziracapital.com.sa

المدير العام المساعد - 
رئيس الإدارة الدولية والمؤسسات

أحمد سلمان 
+966 11 2256201 

a.salman@aljaziracapital.com.sa

المدير العام المساعد - المنطقة الشرقية ومنطقة 
القصيم 

عبد الله الرهيط
+966 16 3617547

 aalrahit@aljaziracapital.com.sa

المدير العام المساعد - مجموعة خدمات الوساطة 
والمبيعات في المنطقة الوسطى والمنطقة الغربية

سلطان إبراهيم المطوع
+966 11 2256364

 s.almutawa@aljaziracapital.com.sa


